
 

                               04 日生教第 019 号 

令和４年 12 月 27 日 

国公私立高等学校長  殿 

                        日本生物教育会 

会長 鈴木 宏治  

 （東京都立立川高等学校長） 

 

生物（理科）担当教諭のオンライン会議出席について 

 

 霜寒の候、日頃より本会の活動につきまして、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、本会では、下記の通り研究協議会を実施いたします。つきましては、校務多忙の

こととは存じますが、貴校生物（理科）担当教諭の派遣（オンライン会議出席）につきま

して、何卒ご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．内容  令和５年度大学入学者選抜に係る 

大学入学共通テスト問題（生物基礎、生物）の検討 

 

２．日時  令和５年２月 18日（土） 午後２時～午後６時 

 

３．申し込み方法 オンライン会議用 URLは、申し込みをいただいた  

方に個別にメールで配信します。 

右の QR コードまたは以下の URLから令和５年 2 月 15日(水) 

までにお申し込み下さい。 

https://forms.gle/1piRBE1oWmsk3CY96 

 

※ 不明の点がございましたら、下記の問合せ先まで御連絡下さい。 

 

４．担 当  日本生物教育会(東京都生物教育研究会) 

本部理事（都生研研究部） 永山葉子（普連土学園中学高等学校） 

本部理事（都生研研究部） 和田達典（ドルトン東京学園中等部・高等部） 

 

 

【問合せ先】：日本生物教育会事務局長（東京都生物教育研究会副会長） 

  渡邊正治（東京都立新宿高等学校） 

                      ＴＥＬ：03-3354-7411（新宿高等学校） 

   メールアドレス jabestaff@gmail.com 

日本生物教育会ホームページ  

      https://sites.google.com/view/jabehonbu 

 

 

 



 

04 日生教第 019 号 

令和４年 12 月 27 日 

 

会員及び関係の皆様 

日本生物教育会   

会長 鈴木 宏治  

（東京都立立川高等学校長） 

  
 

大学入学共通テスト問題に関するオンライン分析会のお知らせ 
 

 霜寒の候、日頃より本会の活動につきまして、ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、本会では、下記のとおり研究協議会（オンライン分析会）を実施いたします。つ

きましては、校務多忙のこととは存じますが、ご参加いただきご意見をお聞かせください

ますようお願いいたします。 

                     記 

 

１．内容  令和４年度大学入学共通テスト問題（生物基礎、生物）に関する研究協議 
 
２．日時  令和５年２月 18日（土） 午後２時～午後６時 
 
３．申し込み方法  オンライン会議用 URLは、申し込みをいただいた       

方に個別にメールで配信します。 

    右の QRコードまたは以下の URL から令和５年２月 18日(水)        

までにお申し込み下さい。 

https://forms.gle/1piRBE1oWmsk3CY96 

 

４．担 当  日本生物教育会（東京都生物教育研究会） 

本部理事（都生研研究部） 永山葉子（普連土学園中学高等学校） 

本部理事（都生研研究部） 和田達典（京華中学高等学校） 

   

【問合せ先】  日本生物教育会事務局長（東京都生物教育研究会副会長） 

   渡邊正治（東京都立新宿高等学校） 

                      ＴＥＬ：03-3354-7411（新宿高等学校） 

                     メールアドレス jabestaff@gmail.com 

※ お願い 

① 意見集約作業を迅速化させるため、分析結果は事前に Google フォームからご提出を

お願いします（Excel ファイルなど他の形式でも受け付けます）。Google フォームの

URL や Excel ファイルは、共通テストの翌日（１月 16 日(月)）には、日生教 HP および

都生研 HP からアクセスできるようにいたします。送付先と締切り期日(２月 10 日頃を

予定)もそちらに記載します。 

② 上記の事前分析を行っていただける方は、１月末日までに問合せ先までご連絡くだ

さい。追・再試験の問題が本部に届きましたら郵送いたします。メールのタイトルは

「共通テスト問題希望 氏名」とし、本文に送付先を明記してください。オンライン分

析会に参加せずに事前分析だけを行ってくださる方も歓迎します。 

③ 意見集約作業にご協力いただける方を募集します。 


